
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Luogo e data del protocollo informatico 

 

Fondi Strutturali Europei  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

 Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D 

Interventi di cui al Decreto del M.I.M. 19 novembre 2024, n. 233 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

Titolo Progetto: “Bussola per il futuro” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-112 

CUP: I84D25000890007 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 (Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado), di cui ai Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 - 

Sotto-azione ESO4.6.A4.D - Interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19/11/2024; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Progetto “Bussola per il futuro” presentato da questa Istituzione scolastica in risposta all’Avviso pubblico 

summenzionato; 

VISTA la nota M.I.M. n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto di cui all’Avviso pubblico 

prot. n. 57173 del 14/04/2025 (Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado) di cui ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 - Sotto-azione ESO4.6.A4.D - Interventi 

di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19/11/2024, con la quale si assegna a codesto Istituto 

il finanziamento di € 37.371,00; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. n. 129/2018; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 104 del 14.05.2025 di adozione del progetto;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 14.05.2025 di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 27.01.2025 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2025;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio (prot. n. 6520 del 18.11.2025); 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 intitolato “Responsabile unico del progetto (RUP)”;  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di cui alla citata normativa; 

 

DECRETA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0006528/U del 18/11/2025 14:47

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

di conferire a sé stesso, prof. Pantaleo Antonio Conte, in virtù della qualifica dirigenziale ric operta, l'incarico di 

Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio 

specificato:   

 

CODICE PROGETTO TIPOLOGIA 

INTERVENTO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

CODICE  

CUP 

 

 

 

 

 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-

2025-112 

Fondi Strutturali Europei - 

Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-

2027 - Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+) - 

Obiettivo specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 - Sotto-

azione ESO4.6.A4.D 

Titolo progetto “Bussola per il 

futuro” 

 

 

 

 

 

€ 37.371,00 

 

 

 

 

 

I84D25000890007 

 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa la 

rendicontazione ed eventuali successivi controlli. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof. Pantaleo Antonio CONTE 
                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

 

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it

		2025-11-18T13:58:45+0100
	PANTALEO ANTONIO CONTE




